

امکان عرضه سهام پتروشیمی بندر امام در بورس در هاله ای از ابهام!

با وجود وعده علی عسگری مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در خصوص عرضه سهام پتروشیمی بندر امام در بورس تا پایان سال اما هنوز تکلیف قرارداد خوراک و پالایشگاه هویزه خلیج فارس و املاک این واحد مشخص نشده است.

به گزارش خبرنگاران گروه بازاریابی گزارش خبر، ۵ دی ماه امسال، روز ملی پتروشیمی بود که علی عسگری مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس اعلام کرده که تا پایان سال بخشی از سهام پتروشیمی بندر امام در بورس عرضه خواهد شد. حالا با وجود اینکه حدود ۵۰ روز بیشتر تا پایان سال باقی نمانده به نظر می رسد که هنوز زیر ساخت های عرضه این شرکت پتروشیمی در بورس فراهم نشده است.

برای اینکه که سهام این شرکت قابلیت عرضه در بورس را داشته باشد، ابتدا باید تکلیف قرارداد خوراک و سرمایه گذاری که این واحد پتروشیمی در پالایشگاه هویزه خلیج فارس توسط هلدینگ خلیج فارس انجام داده مشخص شود. تا شفافیت کامل برقرار شده و خریداران سهام در آینده دچار سردرگمی نشوند.

انصاری نیک مدیرعامل پتروشیمی بندر امام به بازار می گوید: برای اینکه که سهام این شرکت قابلیت عرضه در بورس را داشته باشد، ابتدا باید تکلیف قرارداد خوراک و سرمایه گذاری که این واحد پتروشیمی در پالایشگاه هویزه خلیج فارس توسط هلدینگ خلیج فارس انجام داده، مشخص شود تا شفافیت کامل برقرار شده و خریداران سهام در آینده دچار سردرگمی نشوند.

او ادامه داد: تعیین تکلیف املاک از دیگر الزام های مشخص شده برای پتروشیمی بندر امام برای بوری شدن است. از آنجایی که املاک و زمین ها تاثیر زیادی روی دارایی ها و ارزش سهام در بورس دارد، به دنبال تعیین تکلیف این بخش با همکاری های لازم با شهرداری، شرکت صنایع ملی پتروشیمی سازمان ملی مسکن هستیم.

انصاری نیک پیشتر در مورد مشکلات این واحد برای تعیین تکلیف املاک خود گفته بود که در سال های گذشته بخشی از املاک پتروشیمی بندر امام به صورت مشاع بوده و حدود و ثغور آن مشخص نشده بود؛ در واقع ارزش املاک این شرکت در کل دارایی آن شاید به ۲۰ تا ۳۰ درصد واقعی می رسید. بدین ترتیب، فرایند و ساختاری ایجاد شد که به طور کامل حدود و ثغور املاک از نظر حقوقی معین و معارضات آن رفع شود تا املاک شرکت به صورت شش دانگ تعیین تکلیف شود.

تعطل شهرداری و هلدینگ خلیج فارس و شرکت پتروشیمی

با این وجود مدیرعامل پتروشیمی بندر امام از سال ها پیش به دنبال بوری شدن این واحد بوده همچنان امید دارد که سهام شرکتش امسال روی تالار سبز قرار گیرد. او با بیان اینکه این دو کار کمی زمان بر است، ادامه داد: اگر گروه خلیج فارس و شهرداری و شرکت صنایع ملی پتروشیمی پیگیری امور را کمی سرعت ببخشند، احتمال می رود که تا پایان سال سهام این شرکت ها بوری شود.

انصاری نیک معتقد است که در واقع بوری شدن یعنی ایجاد بستر شفافیت و قدرت افشای اطلاعات؛ که این روند زمان بر است و باید این شفافیت به گونه ای اعمال شود که در آینده هیات مدیره یا سهامداران عمده این شرکت مورد انتقاد قرار نگیرند.

لازم به یادآوری است که از سال ۹۹ تا حالا چندین بار وعده عرضه سهام این شرکت پتروشیمی در بورس داده شده است. حالا باید منتظر ماند و دید که آیا امسال این وعده طلسم شده محقق می شود یا اینکه به سرنوشت سال های گذشته دچار می شود.

منبع: بازار